gedruckt am: 14.03.2025

#### Name

Basedow, Johann Bernhard

#### Lebensdaten

1723-1790

## Geburtsjahr

1723

## **Todesjahr**

1790

#### Sterbeort

Magdeburg

#### **GND-Link**

http://d-nb.info/gnd/118653377

## **Biografische Angaben**

Geburtsjahr abweichend 1724

Wirkungsort: Dessau, Hamburg akademischer Titel: Professor

Königlich dänischer Professor für Philosophie am Gymnasium in Altona, Deutsche/er Populärphilosoph, Gründer des Philantropins in Dessau 1774 Pädagoge, Publizist

### **Beruf / Funktion**

Pädagoge

Philosoph

Schriftsteller

Theologe

Hochschullehrer

#### **Andere Namen**

Basedovius, Johannes Bernardus

Basedovius, Johannes Bernhardus

Basedowius, Jo. Bern.

Bassedau, Johann Bernhard

Basedau, Johann Bernhard

Basedow, Jean Bernard

Basedov, Johann Bernhard

Basedow, Johann B.

Basedow, Joh. Bernh.

Basedow, Joannis Bernhardus

Basedow, Joannes Bernardus

Basedovius, Bernhardus

Basedow, I. B.

Basedow, J. B.

Basedow, Johannes Bernhard

Basedovius, Johannes B.

Bassedau, J. B.

Bassedau, Johann Berend

Bassedau, Johannes Berend

Bernhard, von Nordalbingien (Pseudonym)

Friedenlieb, Ernst F. (Pseudonym)

Muldelber, Johann B. (Pseudonym)

Nordalbingen, Bernhard von (Pseudonym)

Nordalbingien, Bernhard von (Pseudonym)

Friedenlieb (Pseudonym)

Friedenlieb, Ernst Freimuth (Pseudonym)

Bernhard, aus Nordalbingien (Pseudonym)

Muldeber, Johann Bernhard (Pseudonym)

Mennotson, Robert (Pseudonym)

Nordalbingius, Bernhardus (Pseudonym)

Traugott, Christian (Pseudonym)

Mudelber, Johann Bernhard (Pseudonym)

Muldelber, Johann Bernhard (Pseudonym)

Bernard, aus Nordalbingien (Pseudonym)

Muldelber, Joh. Bernh. (Pseudonym)

Bassedau, Johan Berend

Bernhardus, Nordalbingius

Johann Bernhard

Basedow

# Quelle für Namensansetzung

B 1986 WBI

DbA I 58, 316-441

II 71, 154-215

III 44, 368-383 Erläuterungen Verwendungshinweis: Weitere Titel ggf. auch unter dem Pseudonym bzw. dem wirklichen Namen

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum